
 

Decreto Dirigenziale n. 55 del 16/03/2018

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 5 - Direzione Generale per le politiche sociali e socio-sanitarie

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  AVVISO PUBBLICO REGIONALE PER LA SELEZIONE DI CINQUE PARTNER PARTNER

PRIVATI PER LA CO-PROGETTAZIONE E SUCCESSIVA PRESENTAZIONE DI UN

PROGETTO A VALERE SUL FONDO ASILO, MIGRAZIONE E INTEGRAZIONE 2014-2020

- OBIETTIVO SPECIFICO 1 - OBIETTIVO NAZIONALE 1 - LETT. E - PERCORSI DI

INCLUSIONE IN FAVORE DI MINORI STRANIERI NON ACCOMPAGNATI (MSNA)

PRESENTI NELLE STRUTTURE DI SECONDA ACCOGLIENZA. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 23 del  19 Marzo 2018



IL DIRIGENTE

PREMESSO:

 il Regolamento (UE) N. 514/2014 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 16 aprile 2014 
recante disposizioni generali sul Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione (FAMI) 2014-2020 e 
sullo strumento di sostegno finanziario per la cooperazione di polizia, la prevenzione e la lotta 
alla criminalità e la gestione delle crisi;

 il Regolamento (UE) n. 516/2014 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 16 aprile 2014 che 
istituisce il Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione, che modifica la decisione 2008/381/CE del 
Consiglio e che abroga le decisioni n. 573/2007/CE e n. 575/2007/CE del Parlamento europeo e 
del Consiglio e la decisione 2007/435/CE del Consiglio;

 il Regolamento delegato (UE) n. 1042/2014 della Commissione, del 25 luglio 2014, che integra il 
regolamento (UE) n. 514/2014 per quanto riguarda la designazione e le responsabilità di 
gestione e di controllo delle autorità responsabili e lo status e gli obblighi delle autorità di audit

 il Regolamento di esecuzione (UE) 840/2015 della Commissione del 29 maggio 2015 sui controlli
effettuati dalle AR ai sensi del Regolamento (UE) 514/2014;

 il Programma nazionale FAMI, approvato dalla CE con Decisione C(2015) 5343 del 3 agosto 
2015;

 la Legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme sul procedimento amministrativo”;
 la Legge 13 agosto 2010, n. 136 recante “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al 

Governo in materia di normativa antimafia”. 

PREMESSO, altresì:

 che con decreto prot. n. 17611 del 22/12/2017 il Ministero dell’Interno - Dipartimento per le libertà
civili e l’Immigrazione, nella veste di Autorità Responsabile, ha pubblicato un Avviso pubblico 
ministeriale per la presentazione di Progetti da finanziare a valere sul Fondo Asilo, Migrazione e 
Integrazione 2014-2020 – Obiettivo specifico 1 – Obiettivo nazionale 1 – lett. e – “Percorsi di 
inclusione in favore di minori stranieri non accompagnati (MSNA) presenti nelle strutture di 
seconda accoglienza”; 

 che l’art.4 del sopra citato Avviso Ministeriale prevede la costituzione di partenariati pubblico-
privati, specificando, altresì, che, nel caso in cui il Soggetto Proponente Capofila sia un Ente di 
diritto pubblico, gli organismi di diritto privato senza fini di lucro, Associazioni e Onlus possono 
essere inseriti in qualità di partner previo espletamento di una procedura di selezione che rispetti 
i principi di trasparenza, pubblicità, concorrenza e parità di trattamento, alla luce di criteri 
predeterminati (ex art. 12 L.241/90); 

PRESO ATTO 

 che il termine ultimo per la presentazione delle candidature in risposta all’Avviso è fissato per il 
giorno 11 aprile 2018 ore 12.00; 

CONSIDERATO 

 che La Direzione Generale per le Politiche Sociali e Socio-Sanitarie della Giunta Regionale della 
Campania intende presentare una proposta progettuale nell’ambito dell’Avviso pubblico “Percorsi
di inclusione in favore di minori stranieri non accompagnati (MSNA) presenti nelle strutture di 
seconda accoglienza” finanziato a valere sul FAMI;

 che è intenzione di questo Soggetto Proponente individuare soggetti terzi, specialisti 
collaboratori, in grado di offrire sia la migliore soluzione progettuale del servizio da presentare, 
sia le migliori condizioni tecniche ed economiche per la sua successiva attuazione, nel rispetto 
delle quali lo stesso soggetto collaboratore dovrà impegnarsi a realizzare il progetto una volta 
ammesso al finanziamento;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 23 del  19 Marzo 2018



RITENUTO 

 di dover procedere all’adozione dell'Avviso pubblico regionale per la selezione di cinque partner 
partner privati per la co-progettazione e successiva presentazione di un progetto a valere sul 
Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione 2014-2020 – Obiettivo specifico 1 – Obiettivo nazionale 1
– lett. e – “Percorsi di inclusione in favore di minori stranieri non accompagnati (MSNA) presenti 
nelle strutture di seconda accoglienza” ed i relativi allegati (Allegato 1 – Allegato 2), che formano 
parte integrale e sostanziale del presente atto, attraverso il quale invitare i soggetti terzi, a 
proporre la propria migliore soluzione tecnico-qualitativa per il progetto suddetto, da presentare al
Ministero dell’Interno per l’ammissione al finanziamento a valere sul Fondo Asilo, Migrazione e 
Integrazione (FAMI) 2014- 2020;

 di dover dare atto che l'approvazione dell'avviso e la conseguente costituzione di un partenariato 
per la presentazione di un progetto non comportano oneri per l'Ente;

 di dover stabilire che il termine finale per la presentazione delle candidature è fissato in 7 giorni a
decorrere dalla pubblicazione del presente Decreto sul BURC;

VISTI

 la Legge 7 agosto 1990, n. 241;
 la Legge 13 agosto 2010, n. 136;
 il Regolamento (UE) N. 514/2014 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 16 aprile 2014;
 il Regolamento (UE) n. 516/2014 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 16 aprile 2014 che 

istituisce il Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione, che modifica la decisione 2008/381/CE del 
Consiglio e che abroga le decisioni n. 573/2007/CE e n. 575/2007/CE del Parlamento europeo e 
del Consiglio e la decisione 2007/435/CE del Consiglio;

 il Regolamento delegato (UE) n. 1042/2014 della Commissione, del 25 luglio 2014, che integra il 
regolamento (UE) n. 514/2014;

 il Regolamento di esecuzione (UE) 840/2015 della Commissione del 29 maggio 2015 sui controlli
effettuati dalle AR ai sensi del Regolamento (UE) 514/2014;

 il Programma nazionale FAMI, approvato dalla CE con Decisione C(2015) 5343 del 3 agosto 
2015;

 il Decreto prot. n. 17611 del 22/12/2017 del Ministero dell’Interno - Dipartimento per le libertà 
civili e l’Immigrazione.

DECRETA

1. di procedere all’adozione dell'Avviso pubblico regionale per la selezione di cinque partner privati 
per la co-progettazione e successiva presentazione di un progetto a valere sul Fondo Asilo, 
Migrazione e Integrazione 2014-2020 – Obiettivo specifico 1 – Obiettivo nazionale 1 – lett. e – 
“Percorsi di inclusione in favore di minori stranieri non accompagnati (MSNA) presenti nelle 
strutture di seconda accoglienza” ed i relativi allegati (Allegato 1 – Allegato 2), che formano parte
integrale e sostanziale del presente atto, attraverso il quale invitare i soggetti terzi, a proporre la 
propria migliore soluzione tecnico-qualitativa per il progetto suddetto, da presentare al Ministero 
dell’Interno per l’ammissione al finanziamento a valere sul Fondo Asilo, Migrazione e 
Integrazione (FAMI) 2014- 2020;

2. di dare atto che l'approvazione dell'avviso e la conseguente costituzione di un partenariato per la 
presentazione di un progetto non comportano oneri per l'Ente;

3. di stabilire che il termine finale per la presentazione delle candidature è fissato in 7 giorni a 
decorrere dalla pubblicazione del presente Decreto sul BURC;

4. di porre in essere tutti gli atti amministrativi propedeutici, connessi e consequenziali;
5. di trasmettere il presente atto ai competenti uffici per la pubblicazione sul BURC e sul sito 

ufficiale della Regione Campania alla sezione News Regione Informa. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 23 del  19 Marzo 2018


	BURC n. 23 del  19 Marzo 2018

